Rio Grande do Sul , 02 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3626

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             111

Publicado por:
Dyeila Caroline Batista

Código Identificador:1C14010E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FAZENDA

EXTRATO AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO -

DISPENSA 017/2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

DIRETA

PROCESSO Nº 448/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023

ALCEU MARCOS PRETTO, prefeito municipal, no uso suas

atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao

parágrafo único do art. 72 da Lei 14.133/2021, e considerando toda

documentação que consta nos autos do processo nº 448/2023 dispensa

de licitação 017/2023, em especial, o parecer técnico e jurídico,

autorizo a contratação da Instituição BADERMANN SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ nº

07.351.538/0001-90, para Prestação de serviços de Assessoria e

Consultoria Jurídica em âmbito Administrativo e Judicial ao

Município de Riozinho/RS. O valor total da contratação será de R$

32.500,00 (Trinta dois mil e quinhentos reais), vigência da contratação

será de 05 (cinco) meses, com fundamento no art. 75, inciso II da Lei

Federal nº 14.133/2021.

Riozinho, 31 de julho de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:03B60F89

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

FAZENDA

EXTRATO CONTRATO N. 049/2023 - DENIS

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 448/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2023

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 049/2023

FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO II DA

LEI FEDERAL 14.133/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIOZINHO/RS

CONTRATADO: BADERMANN SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA, CNPJ nº 07.351.538/0001-90.

OBJETO: Prestação de serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica

em âmbito Administrativo e Judicial ao Município de Riozinho/RS.

DO PREÇO: R$ 32.500,00 (Trinta dois mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses.

DATA ASSINATURA: 01/08/2023.

Riozinho, 01 de agosto de 2023.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:57A08E22

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº30/2023

Dispensa de Licitação nº30/2023

Contrato de aquisição nº 136/2023
Objeto: Aquisição de fraldas geriátricas descartáveis para a Secretaria

de Saúde

Valor: 10.000,50

Empresa: Noeli Vieira Distribuidora de Soros e Equipamentos

Médicos Eireli Ltda

VILMAR OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Igor Nunes de Freitas Borsari

Código Identificador:C7A1461C

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA

LICITAÇÕES

DISPENSA DE LICITAÇÃO 78/2023

O município de Sagrada Família – RS através de seu pregoeiro torna

público que no dia 01/08/2023, procederá com licitação na

modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONSERTO

DO TRATOR STARA LOTADO NA SECRETARIA DA

AGRICULTURA PARA ATENDER AS DEMANDAS DESTE

MUNICÍPIO, CONFORME O MENOR ORÇAMENTO. A cópia

do seus anexos estão disponíveis no setor de licitações na sede da

Prefeitura Municipal no horário das 08:00 as 12:00 horas, das 13:30 as

17: 30 telefone para contato e duvidas (055) 991214239 ou no E-mail

do setor de Licitações e Contratos:

licitações@sagradafamilia.rs.gov.br do Município.

Sagrada Família – RS 01 de agosto 2023.

Prefeito Municipal

Publicado por:
Eliane Vargas Ronsani

Código Identificador:6F02DA2F

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA - SETOR DE

COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2023

O Prefeito Municipal de Salto do Jacuí, no uso de suas atribuições

legais, torna pública a Dispensa de Licitação nº 067/2023, em favor da

empresa CESPRO – PROCESSAMENTOS DE DADOS, inscrita no

CNPJ 17.875.435/0001-82. Objeto: Serviços de manutenção,

atualização, compilação, consolidação e publicação online da

Legislação Municipal, pelo prazo de 12 meses (01/08/2023 a

31/07/2024). Valor total: R$ 1.560,00, sendo R$ 130,00 mensais.

Dotação orçamentária: 2007 – 33.90.39.05 – 003.

Salto do Jacuí, 01 de agosto de 2023.

RONALDO OLIMPIO PEREIRA DE MORAES
Prefeito Municipal

Publicado por:
Diéssica Taís Adiers

Código Identificador:76A40AAC

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO SUL

PREFEITURA DE SANTA BÁRBARA DO SUL - RS

ADITIVOS, CONTRATOS, DECRETOS, LEIS E TERMOS

ADITIVOS

ADITIVO n.º 061/2023